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2009. október

Zákányszék és Mórahalom települések közösen nyújtottak be pályázatot Zákányszéken szennyvíz-csatorna kiépítésére,
Mórahalmon szennyvíztisztító építésre. Az elsõ körös pályázat nyert, mely a beruházás elõkészítéséhez nyújtott támogatást. Jelenleg
tervezés, régészeti feltárás, lõszermentesítés, költséghaszon-elemzés készítés van folyamatban, melyek részét képezik a második
körös pályázat  dokumentációjának. A pályázat benyújtásának határideje 2010. augusztus 31.
A beruházás megvalósításának tervezett ideje 2011-2013.
A pályázathoz mellékelni kell a használatra, illetve a lakossági önerõre vonatkozó szándéknyilatkozatokat. A Zákányszéki
Csatornamû Beruházó Víziközmû Társulat küldöttgyûlése módosította a 2003. március 5-én meghozott érdekeltségi egységre
vonatkozó hozzájárulás mértékét.

A Víziközmû Társulat az érdekeltségi hozzájárulást egy érdekeltségi egységre 200.000,- Ft-ban határozta meg.
A hozzájárulást az alábbi módon lehet teljesíteni:
Egy összegben, de két részletben:

100.000,- Ft befizetése 2009. december 31-ig.
100.000,- Ft befizetése 2010. augusztus 31-ig.

Lakástakarék-pénztárral (Fundamenta) kötött szerzõdés esetében:
5 éves futamidõvel, havi 3340,- Ft összegben 
A szerzõdés megkötésének határideje: 2009. november 13.

Részletfizetéssel:
5 éves futamidõvel havi 4170,- Ft összegben 
A részletfizetés megkezdésének határideje: 2009. november 1.

Azoknak, akik (a 2003. március 5-én meghozott határozat alapján) egyösszegû befizetéssel rendelkeznek2010 augusztusában
kiszámításra kerül a befizetett 120.000,- Ft kamata és a kettõ összegét kell kiegészíteni 200.000,- Ft-ra.
Befizetés határideje: 2010. augusztus 31.

2010. augusztusig lejáró, vagy 4 évesnél hosszabb futamidejû Fundamenta szerzõdések esetében a szerzõdõ fél felhasználhatja a
szerzõdés szerint a pénzösszeget és ebbõl egy összegben befizeti a 200.000,- Ft-ot.
A befizetés határideje: 2010. augusztus 31.

A folyamatban lévõ Fundamenta szerzõdések esetében fel kell keresni a helyi Takarékszövetkezetet, ahol részletes tájékoztatást
nyújtanak a lehetõségekrõl.
Határidõ: 2009. október 31.

A beruházással kapcsolatban a Polgármesteri Hivatalban és a Teleházban nyújtanak tájékoztatást.

Matuszka Antal 
polgármester

Kirendeltségeink: Mórahalom 581-006, Ásotthalom 591-020, Domaszék 584-020, Tápé 552-470, Petõfi telep 425-
635, Zákányszék 590-030, Kiskundorozsma 461-012, Szeged /Vitéz u./ 540-425, Szeged /Mérey u./ 540-017,

Szeged /Mátyás tér/ 444-502, Szeged /Mikszáth K. u./ 540-582

AKCIÓ DIÁKOKNAK! VEDD IGÉNYBE!

Pillér University Csomag:

Minimális költségek, Internetbank, SMS szolgáltatás, Bankkártya,
Diákhitel igénylés!

www.pillertksz.hu
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TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2009. SZEPTEMBER HÓ 24. NAPJÁN MEGTARTOTT 6. RENDES ÜLÉSÉRÕL

TÁJÉKOZTATÓ AZ INFLUENZA ELLENI VÉDÕOLTÁSOKRÓL 
A 2009/2010-ES INFLUENZA SZEZONBAN

Fõ napirend keretében tárgyalta a közbiztonság hely-
zetérõl szóló beszámolót, melyet elfogadott. Megkö-
szönte a Mórahalmi Rendõrõrs dolgozóinak a térség-
ben és a településen végzett munkáját, a további fel-
adatok ellátásához sok sikert kívánt. 
A Képviselõ-testület konstruktívabb együttmûködést
kért a Mórahalmi Rendõrõrstõl, mind az Önkormány-
zat, mind a Zákányszéki Polgárõr Egyesület vonatko-
zásában, különös tekintettel a nyári mezõgazdasági
idénymunka idõszakában a településen.
A Képviselõ-testület ismételten kérte a két körzeti
megbízotti szolgálati hely visszaállítását.

E napirend keretében tárgyalta Köles Attila rendõr szá-
zadosnak a Mórahalmi Rendõrõrs parancsnokává va-
ló kinevezését. A Testület a kinevezéssel egyetértett. 

Ugyancsak a fõ napirendek keretében tájékoztatást ka-
pott az Önkormányzat 2009. évi költségvetésének I.
féléves végrehajtásáról. Megállapította, hogy a költség-
vetési bevételek és kiadások a tervezett elõirányzatok-
nak megfelelõen kerültek felhasználásra. Az eseten-
kénti eltérõ teljesítési mutatók az elõterjesztésben fog-
laltakon túl külön intézkedést nem igényelnek. 

Elõterjesztések között módosította az önkormányzat
2009. évi költségvetését. 

Jogszabályi elõírásoknak megfelelõen módosította a
Térségi Vízmû-üzemeltetési Intézmény Alapító Okira-
tát és társulási megállapodását. A Homokháti Önkor-
mányzatok Kistérségfejlesztési Társulása Alapító Ok-
iratát, a Mórahalom-Zákányszék Szennyvízelvezetési
és Szennyvíztisztítási Társulás Társulási Megállapodá-
sát, valamint Alapító Okiratát.

Jóváhagyta a Mórahalom Város Képviselõ-testülete
Polgármesteri Hivatala, valamint az önállóan mûködõ
Mórahalom-Zákányszék Szennyvízelvezetési és
Szennyvíztisztítási Társulása között létrejövõ felelõs-
ségvállalási megállapodást.

Jóváhagyta a háziorvos készenléti idejének módosítá-
sára vonatkozó megállapodást, mely szerint az eddig
lefedetlen idõben, tehát reggel 7 és 8 óra közötti idõ-
ben is készenlétet tartanak. 

Foglalkozott a HINTA-PALÁNTA Családi Napközi támo-
gatás iránti kérelmével. 
A Testület úgy döntött, hogy rendeletet kíván alkotni a
Zákányszéken létrehozandó, illetve mûködõ családi
napköziben ellátott, 3 éven aluli gyermekek napköz-
beni ellátásának rászorultsági alapon való támogatásá-
ra. 

Döntött a Bursa Hungarica Felsõoktatási Önkormány-

zati Ösztöndíjrendszer 2010. évi pályázati fordulóhoz
való csatlakozásról. A támogatás havi összegét
10.000,-Ft-ban határozata meg úgy, hogy az összeg el-
osztását "A" és "B" típusú pályázókra, és a pályázatok
elbírálását az Oktatási és Kulturális Bizottságra bízta. 
Döntött, hogy benyújtja pályázatát az EU Önerõ Alap
támogatásra a Zákányszéki Mûvelõdési Ház és Könyv-
tár szolgáltatásbõvítési célú infrastrukturális fejleszté-
se pályázat önerejére.

A Képviselõ-testület soron következõ közmeg-
hallgatással egybekötött testületi ülése 2009.
október 29-én 16 órai kezdettel kerül megtar-
tásra a Mûvelõdési Ház nagytermében, melynek
fõ témaköre: 

- Az önkormányzat 2010. évi költségvetési kon-
cepciójának elõkészítése

A közmeghallgatásra minden érdeklõdõt szeretettel
várunk.

Körömné Gedai Mária
jegyzõkönyvvezetõ

2009 áprilisában egy olyan új influenza “A” vírust
azonosítottak, amely emberrõl-emberre terjedni ké-
pes. A betegség jelentõsen elterjedt a világ számos or-
szágában, ezért az Egészségügyi Világszervezet (WHO)
2009. június 11-én bejelentette, hogy az új influenza
világjárvány kezdetét vette. 

Az influenza megelõzésének legfontosabb eszköze a
védõoltás. A szezonális influenza elleni védõoltás nem
hatásos az influenza A(H1N1)v ellen, ezért az új vírus
ellen új vakcina elõállítására volt szükség. A
2009/2010. szezonban tehát két különbözõ influenza
elleni oltóanyag gyártása történik meg, és alkalmazása
válik szükségessé.

A szezonális influenza elleni hagyományos (orszá-
gosan 1,3 millió adag), eddigi gyakorlat szerinti, de a
2009/2010-es szezonra aktualizált oltóanyag (Fluval
AB). A másik oltóanyag az újonnan engedélyezett vak-
cina (Fluval P), az ún. "új influenza" elleni védekezés-
re. Ebbõl 6 millió adag áll rendelkezésre, amelybõl 4
millió térítésmentesen felhasználható. A térítésmen-
tes oltóanyag az ÁNTSZ hálózatán keresztül kerül szét-
osztásra és az alkalmazási elõiratban foglaltak szerint
adható az Országos Tiszti Fõorvos által meghatározott
célcsoportba tartozók számára. Azok, akik nem kap-
hatnak a térítésmentes  oltóanyagból, õk a gyógyszer-
tári forgalomban receptre felírva vásárolhatják meg a
vakcinát a 2 millió adag térítéskötelesen biztosított
készletbõl. 
Ezen újtípusú inaktivált influenza vakcina a
FLUVAL P, amely aktív immunizálásra képes, az inf-
luenza A(H1N1)v altípusa által okozott megbetegedé-
sek megelõzésére szolgál, és amely a több mint 10 éve
használt szezonális influenza vakcina gyártási techno-

lógiájával teljesen azonos módon készül.
Az influenzaoltással kapcsolatban óriási tapasztalat

áll rendelkezésre, mivel a világon több százmillió,
ezen belül Magyarországon évente több mint egymillió
ember kapja meg a szezonális influenza elleni védõol-
tást. A pandémiás influenza elleni vakcina ugyanazon
technológiával készül, mint a szezonális. A klinikai
vizsgálatok eredményei szerint az oltóanyag ártalmat-
lan. Ugyancsak biztonságos a klinikai vizsgálatok kiér-
tékelése alapján a szezonális és pandémiás vakcina
egyidejû adása is más-más testtájékra.

Tekintettel arra, hogy az influenza és a leggyakoribb
bakteriális tüdõgyulladás csaknem azonos kockázati
csoportba tartozó személyeket veszélyeztet, továbbá,
hogy az influenza szövõdményei között igen gyakoriak
e baktérium okozta másodlagos bakteriális pneumó-
niák, célszerû az influenza elleni védõoltásra jelentke-
zõ, idült szív-, keringési, légzõszervi és anyagcsere-be-
tegségben szenvedõknek, a csökkent védekezõ képes-
ségû felnõtteknek és a 65 éven felülieknek javasolni a
pneumococcus elleni védõoltást is. Ehhez vényre fel-
írható, térítésköteles (kb. 2 ezer Ft) pneumococcus el-
leni oltóanyagok állnak rendelkezésre a gyógyszertá-
rakban. (Ezen személyek tehát egyszerre 3 oltást kap-
nak!)

Az influenza elleni védõoltások önkéntesek. Elõ-
ször a súlyos betegségek kockázatának kitett szemé-
lyeket kell védõoltásban részesíteni, lehetõség szerint
javasolt egy idõben mindkét oltást - két különbözõ
testtájra beadni. Szintén mindkét oltóanyag felajánlá-
sa javasolt továbbá az egészségügyi- és szociális intéz-
ményi  ellátottak és dolgozók, a gyermekvállalást ter-

vezõk, a várandós nõk és az ún. "kritikus infrastruk-
túrát" mûködtetõ személyek számára. 

Az "új influenza" elleni védõoltás célcsoportjai-
ba tartozók oltásának ütemezési terve:

1. ÜTEM - várhatóan október 05-tõl kezdõdik
Hat hónaposnál idõsebb, súlyos betegség kockázatá-
nak kitett, a szezonális influenza által is veszélyez-
tetett csoportok (az oltásokat a legsúlyosabb álla-
potban lévõ betegeknél kell megkezdeni)

2. ÜTEM - várhatóan október 19-tõl kezdõdik
Egészséges gyermekek védõoltása kampányoltások
révén.

3. ÜTEM - várhatóan november elejétõl folyama-
tosan
A 6 hónapos, vagy annál fiatalabb csecsemõk és ve-
lük egy háztartásban élõk.

Az összeállítást a Kistérségi ÁNTSZ hivatalos tájékozta-
tása alapján készítette:

dr. Sebestyén Balázs
háziorvos 
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A FALUGAZDÁSZ TÁJÉKOZTATÓJA

ÖSSZEFOGÁSSAL A KÖZBIZTONSÁGUNKÉRT

Tisztelt Termelõk!

2009 októberében a következõ aktualitásokra
hívnám fel a figyelmüket:
1. Az õstermelõi igazolványok érvényesítése, az új iga-
zolványok kiváltása, valamint a 2008. évi gázolaj jöve-
déki adó visszaigénylése a régi szabályok szerint  lehet-
séges, a feltételek az elõzõ számokban szerepelnek.

2. A fiatal mezõgazdasági termelõk elindítása jogcí-
men támogatás igényelhetõ  szeptember 15. és októ-
ber 15. között. Az intézkedés célja a fiatal gazdálkodók
kezdõ gazdaság alapításának, valamint a gazdasági bir-
tok strukturális átalakításának elõmozdítása, a mezõ-
gazdasági munkaerõ korstruktúrájának javítása. Az in-
tézkedés hozzájárul a növénytermesztési, állattenyész-
tési, vegyes gazdálkodási; termék-elõállítási tevékeny-
séget végezni szándékozó fiatal gazdálkodó vállalkozá-
sának elindításához.
A támogatás felsõ határa projektenként:
Egyszeri támogatás formájában legfeljebb 40.000
euro. 
A támogatás formája: Vissza nem térítendõ támogatás.

Részletek az FVM honlapján, az MVH honlapján, vala-
mint a www.emva.hu oldalon olvashatók.

3. Az agrár-kárenyhítési rendszerben részt vevõ terme-
lõk, akik a tárgyévi fizetési kötelezettségüket idõben
teljesítették, a Kárenyhítési Alapból az elemi kár sújtot-
ta területeikre (amely kiterjed az árvíz-, belvíz-, aszály-
, téli és tavaszi fagykár, valamint az idei évtõl a jégve-
résre is) kárenyhítési támogatást igényelhetnek a
32/2009. (III. 31.) FVM rendelet szerint . A támogatás
feltétele, hogy az elõzõ három, elemi kártól mentes év-
hez viszonyított hozamérték kiesés (forintban kifeje-
zett kiesés) a gazdaság egészére nézve eléri, vagy meg-
haladja a 30 % - ot.  A termelõ a kárenyhítõ juttatás
iránti kérelmében az igényelt kárenyhítõ juttatás ösz-
szegét e rendelet 4., 5. és 6. számú mellékletei szerin-
ti nyomtatvány felhasználásával számítja ki, és azokat
három eredeti példányban személyesen vagy postai
úton legkésõbb a tárgyév október 20-áig beérkezõleg a
szakigazgatási hivatalhoz nyújthatja be. A részletekkel
kapcsolatban kérem az érintett termelõket, hogy mi-
hamarabb keressenek fel.

4. A kölcsönös megfeleltetés feltételrendszerei között
említettük a vetésforgó egyes szempontjait. A teljesség
igénye nélkül néhányat ismertetnék: Ugyanazon fajú
gabona egymást követõen két évig termeszthetõ önma-
ga után (más gabonaféle vethetõ); kukorica egymást
követõen három évig vethetõ önmaga után; burgonya
esetében a négy éves vetésforgó kötelezõ. Részletek az
FVM honlapján olvashatóak.

5. 2009. december 31-ig a helyettesítõ falugazdász
egyéb elfoglaltságai miatt az ügyfélfogadási rend meg-
változott:
Hétfõ : 8.00 - 16.00 Zákányszék
Kedd : 8.00 - 16.00 Zsombó
Szerda: 8.00 - 16.00 Bordány
Csütörtök: 13.00 - 16.00 Forráskút
Péntek: 8.00 - 12.00 Forráskút

Tisztelettel:
Gyuris Ferenc

falugazdász
Telefon: 06-30/337-2520

Mint ahogyan a képviselõ-testület beszámolójában
is olvashatták, a szeptember végi testületi ülés ki-
emelt témája a település közbiztonsága volt. A kép-
viselõ-testület támogatta Köles Attila rendõr száza-
dos mórahalmi õrsparancsnoki kinevezését, illetve
elfogadta a rendõrség beszámolóját, az elmúlt egy
év értékelését, jelentését a közbiztonságról. 
Köles Attila százados úr abból az apropóból vállalta
a beszélgetést, hogy a beszámolót megelõzõ hétvé-
gén külföldi vendégmunkások randalíroztak  kis fa-
lunk fõutcáján. 

- Százados úr, pár mondatban foglalja össze a
testületi ülésen elhangzottakat, és az azóta
meghozott intézkedéseket, és az eredménye-
ket!
Zákányszék Község területén az elmúlt egy évben
csökkent a bûncselekmények száma. Ez külön öröm
számunkra, hiszen nem minden településen volt ez
így a térségben. Ami a folytatásban még kedvezõbb le-
het, hiszen ebben az évben feltöltésre kerül a
Mórahalmi Rendõrõrs állománya, és ezáltal még na-
gyobb óraszámban tudjuk biztosítani a rendõri jelen-
létet a térségben, ezáltal is növelve a lakosság bizton-
ságérzetét. Ami pedig a 2009. szeptember 20-i rendza-
varást illeti: Néhány zákányszéki lakostól érkezett az-
nap este bejelentés, hogy több "idegen" a falu fõutcá-
ján hangoskodik,  rázza a kerítéseket, stb… A hely-
színre érkezõ járõrök véget vetettek ezen cselekmé-
nyeknek, majd a hangoskodókból több személyt elõál-
lítottak. A bejelentõket az eseményt követõ napokban
felkeresték kollégáink  a történések pontos feltárása
érdekében. Sajnos internetes oldalakon, napilapban
olyan megközelítésben lehetett olvasni az események-

rõl, amelyek nem történtek meg, és a lakosságban
tényleges félelmet keltettek. 
A település biztonságával kapcsolatban azonnali lépés-
ként 24 órás járõri jelenlétet biztosítunk Zákányszék
község területén, valamint a Zákányszéki Polgárõr
csoporttal együttmûködve közös járõrszolgálat beveze-
tését is tervezzük a közeljövõben. Mindezek mellett
több alkalommal várhatóak fokozott rendõri ellenõr-
zések is a község közigazgatási területén. 2009. októ-
ber 1-jétõl pedig Kazi István körzeti megbízott mellett
Csernus János törzsõrmester  is Zákányszéken teljesít
szolgálatot.      

- Végezetül engedjen meg egy személyes kér-
dést. Ön Szegedrõl került a Mórahalmi Rend-
õrõrs élére, magánemberként továbbra is sze-
gedi marad? 
Hát amennyiben arra gondol, hogy ki fogok-e költözni
a térségbe, akkor azt kell, hogy mondjam,  igen. Sze-
retnék itt élni, az emberek problémáit személyesen is
megismerni, és megoldásokat keresni azokra. Szíve-
sen veszek részt rendezvényeken, fórumokon, hiszen
mi a lakossággal együtt vagyunk felelõsek azért, hogy a
környezetünkben béke és nyugalom legyen.
Elérhetõségek:
Mórahalmi Rendõrõrs: 62/581-140
Rendõrség: 107, 112
Zákányszéki KMB-s iroda fogadóóra:
hétfõ 17-19 óra között
Kazi István körzeti megbízott: 06 20 20 95313
Csernus János törzsõrmester: 06 20 20 95340 

Börcsök Zoltán
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H Í R E K ,  I N F O R M Á C I Ó K T E L E P Ü L É S Ü N K R Õ L

M E G H Í  V  Ó 
Zákányszék Község Önkormányzatának 

Képviselõ-testülete 

2009. október 29-én 
(csütörtökön) 

16 órai kezdettel 
tartja  közmeghallgatással egybekötött ülé-

sét, melyre tisztelettel meghívom. 
Az ülés helye: Mûvelõdési Ház nagyterme

Zákányszék, Dózsa Gy. utca 45. 
N a p i r e n d:
1./ Beszámoló a két ülés közötti döntésekrõl, a
testületet érintõ eseményekrõl és a lejárt határ-
idejû határozatok végrehajtásáról. 
Elõadó: Matuszka Antal polgármester 
2./ Az Önkormányzat 2010. évi költségvetési
koncepciójának elõkészítése.  Elõadó: Matuszka
Antal polgármester 
3./ Elõterjesztések 
4./ Tájékoztatás aktuális településpolitikai kér-
désekrõl 
Szeretném kikérni véleményét, meghallgatni
elképzeléseit, és közösen megoldást találni a
felmerülõ problémákra. Amennyiben olyan
kérdése, észrevétele van, amirõl szeretne bõ-
vebb tájékoztatást kapni, akkor kérem elõre
jelezze a hirek@zakanyszek.hu e-mail cí-
men. A hivatalos program zárása után várom
egy pohár italra és kötetlen beszélgetésre. 

Matuszka Antal
polgármester
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A MEGYE ÉLVONALÁBAN...!

ISKOLÁRÓL -  BALLAGÁS UTÁN…

Csongrád Megye III. helyezett csapata

Felsõ sor: Honti Tamás, Papp Norbert, Márki Dávid, Tanács Imre (vezetõségi tag), Papdi Norbert, Szabó Dávid 
Középsõ sor: Borbás István (elnök), Dani Szabolcs, Pintér Dániel, Molnár Ádám, Seres Adrián, Makra Dániel, Bozsó Norbert, Honti Tamás (edzõ) 
Guggolnak: Tanács Gábor, Márki Dániel, Benedek Bence, Nyilasi Dávid, Kéri Péter

Az elmúlt években ez az összetartó, tehetséges csapat a bajnokságban, különbözõ kupákon ért el nagyszerû sikereket, eredményeket.
Köszönjük Borbás Istvánnak, hogy jó körülményeket biztosított a felkészüléshez, versenyzéshez!

Honti Tamás

Nehezen foglalható szavakba, milyen fantasztikus érzés látni azt a válto-
zást, amely során egy kisiskolásból csinos ifjú hölgy vagy helyes fiatalem-
ber válik…
Évrõl évre új csapat köszön el az iskolától, és az ilyen búcsú mindig öröm
és szomorúság.

" A tavaly elballagott 8. osztály egy összetartó, jó közösség volt.
A tanulásban igyekeztek megtenni mindent a jó eredményért, amit az bizonyít
leginkább, hogy a ballagáson 6 tanuló vehette át a nyolc évig kitûnõknek járó
plakettet.
Sok tanulónk vett részt tanulmányi versenyeken, és országos szinten is kiváló
eredményt értek el.
Mindenkit felvettek oda, ahová elsõ helyen jelentkezett. Heten mentek gimnázi-
umba, tizenegyen szakközépiskolába, és ketten szakiskolába.
A tanulás mellett a közösségi munkából is aktívan kivették a részüket. Ötleteik-
kel segítették a diákönkormányzat munkáját, iskola újságot szerkesztettek, segí-
tettek a mûsorok hangosításában, szerepeltek az iskolai és a falusi rendezvénye-
ken. Éveken át nyerték a papírgyûjtést, és kivették a részüket a zákányszéki út
szélének kitakarításából is.
Sportban elért eredményeikkel is csak dicsekedni lehet. Minden évben ott voltak
a megye legjobb korosztályos sportolói között asztalitenisz, atlétika, úszás és ko-
sárlabda sportágakban. A kisiskolák sportversenyén tavaly kézilabda sportág-
ban az országos döntõ 8. helyét sikerült megszerezniük. 

Bízom benne, hogy új iskolájukban is megállják a helyüket, megmutatják mi-
lyen ügyes, okos, talpraesett gyerekek. 

Az osztály tagjai: Bende Zsolt, Boldog Anna, Császár Dávid, Dékány Dániel,
Gregus Nikolett,  Gonda Adrien, Hajdu Csilla, Király Richárd, Kiss Hanna, Mak-
ra Márta, Mangó Dóra, Németh Eszter, Ördög Hajnalka, Papp László, Sáfár And-
rás, Sós Annabella, Szûcs Tamás, Tanács Renáta, Tanács Imola, Vecsernyés
Gyöngyi".

Vezsenyiné Csaba Gabriella
osztályfõnök

A tavalyi 8. osztályosok így emlékeznek az elmúlt tanéveikre (Tanács Renáta, Kiss
Hanna, Hajdú Csilla, Király Richárd, Ördögh Hajnalka, Tanács Imola, Makra Márta
véleménye alapján):
"A közösség felejthetetlen, már szinte családunk volt. Nagyon klassz az, hogy
nem csak az osztályon belül, hanem más osztályokkal is jó barátságok alakul-
tak ki.
Az általános iskolában élménydús órák voltak. Kellemes környezetben tanulhat-
tunk és a tanárok is nagyon szimpatikusak. Velük  sokkal szorosabb volt a kap-
csolatunk, mint a mostani pedagógusokkal. Szerettük õket, mert "jó fejek" és szi-
gorúak voltak.
A takarító néniket is kedveltük!
Utólag már nagyon hasznosnak tartjuk az év végi vizsgánkat, hiszen sokat segít
minket a középiskolában. Hajrá mostani nyolcadikosok!!!
Köszönjük mindenkinek, hogy az utunkat egyengették!"

Összeállította: Ábrahám Enikõ
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BARANGOLÁSOK - ÕSZ

NAPIREND AZ ÓVODÁBAN LÁSSUK MEG A SZÉPET IS

Újra kihullottak szúrós köpenyükbõl a vadgesz-
tenye fényesen barna magjai.
Idén is készülhet belõlük apró kezek alkotta sü-
ni, szarvas vagy mackó, és a gesztenyegyerekek,
Kippkopp és Tipptopp is életre kelhetnek.
Ugyanakkor ez azt is jelenti, hogy ismét elröpült
egy esztendõ. Milyen pillanatok alatt lett õsztõl
újra õsz!

Egymás után tûnnek el a kukoricatáblák. Biztonságos
helyre kerül a termény, pihenõre térnek a földek.
Megfakul a fák zöldje is: sárgul az akác, a nyár, rozs-
dásodik a platán. Piroslik a csipkebogyó és izzik az er-
dõben, erdõ szélén a galagonya "ruhája". A barackfák
lombja bordóba hajlik, és szép lassan elválik majd az
ágaktól minden levél.
A rét is veszített eleven zöldjébõl, de még mindig nyí-
lik ott néhány virág. 
Érdekes látni, milyen mozaikos a táj: itt egy iglicés
folt, amott sziki õszirózsa nyílik, másutt vérfû-csoport
"illegeti magát". Aprócska eltérés, kicsi szintkülönbség
és máris egészen más a növényvilág.
Az Ezerarcú dombja is egy ilyen mozaikfolt. Varázsla-
tos kis sziget, melyen tavasztól õszig mindig megjele-
nik valamilyen virág. Most a homoki kikericsnek érke-
zett el az ideje. A tavalyinál kicsit talán korábban bújt
elõ, rózsaszín ruháját már szeptember végén megmu-
tatta. Olyan hihetetlenül szép a sárguló fûszálak
között…

A finom délutáni napsütésben megélénkül a rovarvi-
lág. Megpillanthatunk egy-egy zömök tücsköt, látha-
tunk - hosszú csápú - szöcskéket, és lépésünk nyo-
mán sáskák szökellnek szerteszét. Lepkék kergetõz-
nek játékosan, kihasználva az utolsó kellemesen me-
leg órákat. Mások éhségüket csillapítják egy réti
imolán, egy sziki õszirózsán vagy az ördögharapta fû
világoskék virágain. Pödörnyelvüket kinyújtva nektárt
szívogatnak, gondosan végigtapogatva a virág összes
édes nedût rejtõ "csuprocskáját".
A fûben aprócska gyíkok szaladnak, és amint észreve-
szik a járókelõt, sietve keresnek menedéket.

A bokrok sûrûje verebek zsivajától hangos, s a szarkák
csapatokba verõdve keresgélnek a földeken. A mezei
pockok szép raktárkészleteket halmoznak fel ilyen-
korra, könnyen észrevehetjük magvakkal telehordott

homokbucka-éléskamráikat. E kis rágcsálók jól felké-
szülnek a télre, de a következõ hónapokban még na-
gyobb veszélyben vannak. Könnyebben megtalálják és
elõszeretettel fogyasztják õket az ölyvek, de a rókáktól
sincsenek biztonságban.
A rókák a pockokon kívül megeszik a bogarakat, ege-
reket, a kis nyulat, az õzgidát, de az érett gyümölcsöt
is. Emellett igen sok baromfi és tojás eltûnése is a ro-
vásukra írható! 
Fekete István Vuk-jából sokat megtudhatunk az
életükrõl…  A kis ravaszdi este indul vadászatra, de
úgy látszik, mégis vannak kivételek. Számos esetben
reggel és alkonyat elõtt is pillanthattunk meg rókát
osonni óvatosan a kukoricás mellett. Különösen a ró-
kamama bátor és vakmerõ. A rókakölykök kedves já-
tékát látva nem is jut eszünkbe, mibõl lesz egyszer,
nem is olyan sokára a ... ravasz vadász!

Barátságos, meleg színû a táj, kellemes a szemnek,
mosolyog is, ha körbenéz. Mégis ott bujkál a mélyben
egy aprócska szomorúság… 
Olyan szép volt!!!
De szerencsére mindig jön valami más, valami új…
További szép barangolást!

Ábrahám Enikõ

Homoki kikerics

Gyermekkorban a legfontosabb és legfejlesztõbb tevékenység a játék, hiszen ezen
keresztül fejlõdnek azon képességeik, amelyek birtokában helyes választ adhatnak
az õket körülvevõ világ kihívásaira. Igen fontos a játék és mozgásigény kielégítése,
amelynek során oldódik a feszültség, kiegyensúlyozottabbá válik a gyermek.

Az elegendõ játékidõn kívül fontos egy jól követhetõ, egyszerû szabályrendszer ki-
alakítása, amely megkönnyíti a beszokást és alkalmazkodást. 

Reggel nyitástól kezdve óvónõ foglalkozik a gyermekekkel egy kijelölt teremben
addig, míg a saját óvó nénije meg nem érkezik.
Amennyiben a család életritmusa megengedi, érdemes 8 óráig beérni az óvodába,
hogy a reggeli szabad játékban lehetõsége legyen gyermekünknek kötetlenül ját-
szani, kapcsolatokat építeni. Olyan idõszak ez, aminek hiányában kevesebb ideje
marad barátságok kialakítására, közös, szabad játékra.

A reggelire 8 - fél 9 óra között kerül sor, majd 10 órakor elfogyasztják a friss gyü-
mölcsöt. A közbeesõ idõszakban szabad és irányított játék, képességfejlesztés fo-
lyik. Majd fél 11 körül ismét játék, de már a szabad levegõn az idõjárás függvényé-
ben. A futkározás után ebéd fél 12-kor. Azok a gyermekek, akik nem alszanak az
óvodában, 12.30-kor mennek haza. A többiek számára mese és mintegy másfél
óra csendes pihenõ következik. Délután tartják meg a szabadon választható fog-
lalkozásokat is. Az ébredés és uzsonna után 4 órától újra összevontan mûködik a
két csoport.
A napirend egyes elemei közben lehetõség van a higiéniai szokások folyamatos
gyakorlására, megszilárdítására.
Ez a napirend egy alap, ami a változó igényeknek megfelelõen rugalmas, mégis
biztonságérzetet nyújt a gyermekek számára.

PeFA

Egy napfényes szombat délután történt a minap, hogy látogatást tettem fõvárosunk-
ba egy kedves barátnõm születésnapja apropóján.
Úgy hozta a sors, hogy fültanúja lettem egy esetnek, melynek emléke felszállt velem
a vonatra, hazakísért az állomásról, sõt a vasárnapi ebédlõasztalnál is helyet foglalt
mellettem, hogy végül másnap estére tollat ragadtasson velem.
Részben saját lelkiismeret-furdalásom enyhítendõ, részben gondolatébresztõ
szándékkal szeretném megosztani minél több emberrel ezt a szomorú történetet.
Budapest egyik kulturált környékén barátnõmmel felszálltunk a trolibuszra, majd
helyet foglaltunk leghátul a többi utasnak hátat fordítva.
Kis idõ elteltével mögöttünk hahotázásra lettem figyelmes, majd két fiatal fiú
(szándékosan nem használom a "férfi" szót) hangosan és leírhatatlanul szemtelen
módon sértegetni kezdett egy idõs urat azzal az indokkal, hogy véletlenül rálépett
valamelyikük sérthetetlen lábára. Obszcén és trágár kifejezésekkel illették, majd
leszálltak a troliról és csend lett…
Elõször a döbbenet majd a félelem bénított meg a cselekvésben, de legrosszabb az
volt, hogy SENKI sem tett vagy mondott ellenük semmit, pedig jónéhányan utaztunk
a trolibuszon.
Nem láttam az idõs úr arcát, de azóta sem szabadulok az emlékétõl. Szörnyen nehéz
lehetett neki a történtek után felállni és bizalommal lépni a világba. Nekem is az
volt.
Azután eszembe jutott a két kis falu, ahol élek és dolgozom.
Elképzelhetetlen, hogy ezekben a kis községekben hasonló szituáció megtörténjen.
Itt még olyan kincsek birtokában vagyunk, amit egyszerûen emberi értékeknek
neveznek.
Tisztelet, odafigyelés, egymás megbecsülése és ha kell, segítése.
Most döbbentem rá, hogy ez nincs mindenhol így.
Nagyon bánt, hogy nem tettem ott és akkor semmit, de õszintén bevallom: féltem.
Talán ez a cikk enyhíti lelkiismeretem háborgását egyrészt, mert elmondhattam,
másrészt, mert ezáltal hátha mások is rádöbbenek, mekkora kincs van a bir-
tokunkban, s így még inkább vigyázunk ezekre a már eltûnõben lévõ értékekre.
Szerencsések vagyunk, hogy itt élünk, dolgozunk, és ha találkozunk, mosolygunk
egymásra.
Hiszen ez tesz minket emberré és hiszem, hogy boldoggá is…

Horváth Dominika

Figyelem! Szombatról vasárnapra virradóra 

(2009. október 25.) hajnali 3 órakor 2-re kell

átállítani az órákat.
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SZÛRETLEN SZÜRET

Újabb mulatságot rendeztek a legnagyobb kisfaluban. Ugye közeleg az õsz,
jön a munka, tanulás, hideg, ezért jobb lenne kicsit felvidítani magunkat,
és a többieket. Mi is lenne erre jobb alkalom az évnek ebben a sokak által
kellemetlennek ítélt (megjegyzem, én velük értek egyet) szakában, mint
a Szüreti Bál. Ez újra egy jó lehetõség volt, hogy az emberek elengedjék
magukat, és jól szórakozzanak. Ezt a rendezvényt is sokan várták, amit az
is alátámaszt, hogy sok környezõ faluból is jöttek "turisták". Az esti buli is
a lehetõ legjobb hangulatban telt, még késõn is jó pár utcával arrébb
lehetett hallani a kurjongatásokat. Ugyan a szüretnél még nem készül
alkoholos ital, de e nélkül nem lehetett igazi buli, így hát ezt is pótolták
falunk szomjasabb polgárai. Az estének megvoltak a szokásos fázisai a
"még-nem-akarok-táncolni-mert-senki-nem-táncol"-tól egészen a
"húúú-de-benne-van-a-boogie-a-lábamban"-ig. Úgyhogy csak egy
bizonyos pontig kellett a táncolni vágyóknak partnerüket noszogatni. A jól
sikerült este bizonyítékai másnap reggel a buszon is fellelhetõek voltak
kómás tekintetû utasok, és kócos fejek képében. 

Peták Tamás

A ZÁKÁNYSZÉKIEK BIZTOS TÁMOGATÓINK

Ruzsa Község Önkormányzata és a Ruzsai Baráti Kör Hagyományõrzõ
Egyesület által 2009. augusztus 29-én szervezett ruzsai Hagyományõrzõ
Lakodalmas rendezvényen a zákányszéki Frank István és Frank
Szilveszter közös fogatukkal,  Matuszka Antal, Frank István és Farkas
Vince összefogott lovakkal, elegáns fogattal jelentek meg. Példaértékû a
polgármester Úr lovas és gazdahagyományokat támogató tevékenysége.
Idõs Szûcs István nélkül nincs ruzsai Lakodalmas - több hangszeren
hajnalig "húzta és fújta" szívvel-lélekkel!
Elismerésünket fejezzük ki az önzetlen segítségért és a jó
együttmûködésért.

Köszönettel: 
Szanka János 

állatorvos - szervezõ

3.2 ha termõföld (Csikós-tábla): 1 ha barack, 2.2
ha szántó 1 fázisú áram kettõ csatlakozási ponttal,
4 db csõkúttal

*  *  *
Zákányszéken Mórahalom felé a szélsõ utca mel-

lett 7600 m2 külterületi föld eladó (építésre is
alkalmas).

Érd.: 06-20/823-3692

ANTENNASZERELÉS
TV JAVÍTÁS 

- UPC AKCIÓ (2 napon belül)
- MinDig TV (elõfizetés nélkül 7+2 magyar 

program)
- Használaton kívüli antennák bontása
- Biztonsági kamera telepítés
- Lakásriasztó - infra sorompó beszerelés

Võneki József
RTV mûszerész

Zsombó Rákosi J. u. 11.
Tel.: 62/255-355 ; 20/595-61-59

MEGEMLÉKEZÉS

2009. 2009. NOVEMBERNOVEMBER 1-1- JÉNJÉN AA 9 9 ÓRAKORÓRAKOR KEZDÕDÕKEZDÕDÕ

SZENTMISESZENTMISE UTÁNUTÁN MEGKOSZORÚZZUKMEGKOSZORÚZZUK AA II. II. VILÁGHÁBOVILÁGHÁBO --
RÚSRÚS EMLÉKMÛVETEMLÉKMÛVET , , MAJDMAJD EZTEZT KÖVETÕENKÖVETÕEN AA TEMETÕBENTEMETÕBEN

SZERTARTÁSRASZERTARTÁSRA ÉSÉS SÍRSZENTELÉSRESÍRSZENTELÉSRE KERÜLKERÜL SORSOR . . 

H A L O T T A K N A P J Á N

“Ezen a napon minden más
Újra mélyen érint meg a gyász
Nincs már velünk együtt
Kit ismertünk vagy szerettünk
Ma lélekben újra együtt lehetünk.”

-ismeretlen szerzõ-
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PROGRAM(L)ESÕ

2009. OKTÓBER 19-TÕL NOVEMBER 21-IG

Schäffer Erzsébet neve nem ismeretlen a zákányszéki olvasók elõtt. A könyvtár
polcain könyveinek bõvülõ kínálata népszerûsíti az írónõt, sõt részesei lehet-
tünk a személyes találkozás élményének is. A Nõk Lapja újságírója 2007
novemberében volt a könyvtár vendége, amikor nem csak történeteivel, hanem
szeretetreméltó egyéniségével is elbûvölte az író-olvasó találkozó közönségét.

Toronyiránt címû könyve a 2008-as év végén
jelent meg a Sanoma Kiadó gondozásában. A
könyv külsõ és belsõ utazások története.
Szereplõi, akik vándorméhészek, egy
jurtában élõ fiatal család, egy vonat egymás
mellé került utasai vagy a lány, aki már nem
gyerekkora kockavárát építi, egy valamiben
hasonlóak - mindannyian hazafelé tartanak.
A helyszín hol Mexikó, hol Nyírmada
határában egy akácos, hol Borneo szigete
vagy Zalában az Öreghegyen egy présház,
lehet a Yalong-öböl Kínában vagy a balástyai
tanyákon egy kecskefarm - mindhez ugyanaz
az út vezet. Lakóinak lélektõl lélekig tartó
útja. Amit ha velük végigjárunk, fogódzókat
találunk a magunk megszenvedett, megál-
dott, életünk utolsó pillanatáig tartó
utazásához.

"A történetek sem ott kezdõdnek, ahol az elsõ szó elhangzik, vagy az elsõ mon-
dat papírra kerül. Minden történet mögött ezer és ezer elõzõ történet lapul,
melyekre talán sohasem derül fény. Nem, nem vesznek el ezek a történetek,
csak ott maradnak valahol érintetlen magányban és messzeségben. És fájnak...
mindaddig, amíg valaki áldozatot hozva, önmagában ott legbelül, fel nem tör
egy pecsétet... Hogy tartottam valaha a szótól: áldozat. Mire figyelhettem akko-
riban, hogy nem vettem észre, ez a kulcs. Áldozatot hozni. Magunkból adni,
magunkat odaajándékozni. Mindenen túlmutató, mindent felülíró, hatalmas
szabadság bennünk, hogy bármikor megtehetjük" - vallja Schäffer Erzsébet.

A Toronyiránt címû könyvet keressék a könyvtárban!
Kellemes kikapcsolódást!

Paraginé Tóth Edina
könyvtáros

LA P O Z G A T Ó…LI N K A J Á N L Ó

Október 19-22. Iskola: Egészséghét 
*  *  *

Október 22. 12 óra, Mûvelõdési Ház: Az
Általános Iskola tanulóinak megemlékezése a
köztársaság kikiáltásának évfordulóján

*  *  *
Október 26. 18 óra, Mûvelõdési Ház:
Vállalkozók és Gazdálkodók Klubestje

*  *  *
Október 29. 16 óra, Mûvelõdési Ház: Képviselõ-
testületi ülés, közmeghallgatás

*  *  *
Október 30. 18 óra, Polgármesteri Hivatal:
Polgárõrök havi munkamegbeszélése

*  *  *
November 1., Lengyel tér: Halottak napi megem-
lékezés a szentmisét követõen

*  *  *
November 8. 6 óra, Vásártér: Országos
kirakodó vásár

*  *  *
November 19. 16 óra, Polgármesteri Hivatal:
Képviselõ-testületi ülés

*  *  *
November 21. Mûvelõdési Ház, Sportcsarnok:
Böllérnap

*  *  *
Egyházi rendezvények 2009

Október - November

A misék szeptember 28-tól este 5-órakor
kezdõdnek.

Október 1-tõl – október 31-ig az esti misék elõtt
fél 5-tõl rózsafüzér ima lesz.

Október 25-én a 10 órai szentmisén 
terményáldás lesz.

November 1-jén csak 9-órakor lesz szentmise,
a mise után koszorúzás az emlékmûnél, ezt

követõen temetõlátogatás, szertartások.

November 22-én este 17-órakor házassági 
évfordulósok szentmiséje lesz. 

www.holtankoljak.hu

Magyarország hiteles és átfogó benzin, gázolaj, LPG és E85 üzemanyagár - keresõ
oldala.

A holtankoljak.hu naprakészen közli a magyarországi benzinkutak 95-ös benzin,
gázolaj, LPG és E85 árait, és a töltõállomások szolgáltatásait (tapasztalataim szerint
ez utóbbi még fejlesztés alatt áll). A weboldal adatbázisának adatait közvetlenül a
töltõállomásokról szerzik be az üzemeltetõk. 

A holtankoljak.hu csapata nem csupán a magyarországi üzemanyagárak változásait
követi nyomon, folyamatosan híreket is közöl a várható árakról. Ha valaki regisztrált
felhaszálója az oldalnak, akkor rendszeresen megkapja az aktuális híreket e-mail-
ben.

A honlapon a felhasználó az üzemanyagok árait keresheti megyére-, településre-
vagy akár benzinkutak szerint szûkítve is.

Az üzemanyagárak mellett egyéb szolgáltatások linkjei is elérhetõk az oldalon,
melyek közül néhány érdekesebb:

- Traffipax info (www.police.hu),
- Utinform,
- Lopott autók,

tehát akit a benzinkutak aktuális árain túl, a fentebb felsoroltak is érdekelnek, azok
is megtalálhatják a számukra fontos információkat a weboldalon kereszül.

A holtankoljak.hu Díjnyertes Multimédia Alkalmazás (2006). 

-tg-

Ingyenesen házhoz
hívható!

Gépjármû eredetiség-
vizsgálat, átírás ügyintézés,  

biztosításkötés, hitel, 
valamint GPS 

navigációs készülékek értékesítése. 

Érdeklõdni:
Acsai Varga Károly 

06/30-5350-300 

Schäffer Erzsébet:
Toronyiránt - Utak és emberek

Legyen végre jó 
KÖNYVELÕJE!

62/998-571
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Orvosi ellátás rendje Zákányszéken Orvosi ellátás rendje Zákányszéken 
2009. október és november havában2009. október és november havában

I.sz. Háziorvosi Rendelõ – Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. 62/590-050 és 
30-606-2371
(dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 07-15 h)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
8-12 h és páratlan heteken: október 05-09-ig, október 19-22-ig, november 02-06-ig
és november 16-20-ig  délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 17 h-
ig. 

II.sz. Háziorvosi Rendelõ – Zákányszék, József A. u. 38.  62/290-509 és
30-606-2354
(dr. Sebestyén Balázs, elérhetõ munkanapokon 07-15 h)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
8-12 h és páros heteken október 12-16-ig, október 26-30-ig, november 09-13-ig és
november 23-27-ig délután 15 - 16 h-ig is, valamint ezen napokon elérhetõ 17 h-ig. 

Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 17 h – másnap 07 h-ig, valamint
szabad–, munkaszüneti-, vasár– és ünnepnapokon 07 h – másnap 07 h-ig
Mórahalom Mentõállomás Kölcsey u. 2. (A Vízmûvek mellett, a DÉMÁSZ
Kirendeltséggel szemben) 62/474-374

Kérjük csak indokolt esetben vegyék igénybe!!!  

Dr. Sebestyén Balázs

Szociális és Munkaügyi Minisztérium 16/2008. (IX. 26.) rendeletével meghatározta
a 2009. évi munkaszüneti napok körüli munkarendet, mely szerint a 2009. évi
munkaszüneti napok körül – a naptár szerinti munkarendtõl való eltéréssel járó –
munkarend a következõ lesz:
December 19. szombat – munkanap lesz, helyette: december 24., csütörtök –
pihenõnap lesz.

SZÜLETÉS

Gere Mariettának és
Burunkai Péternek

2009. szeptember 27-én
Boldizsár

Katona Emõkének és
Battancs Tibornak

2009. szeptember 28-án
Ábel

nevû gyermeke született.

Gratulálunk!

HÁZASSÁG

Németh Mária és Szénásy Róbert
2009. október 3-án 
házasságot kötöttek

Gratulálunk!

HALÁLOZÁS

Tombácz Antal 
Tanya 418.

Nyilas József 
Nyár u. 19.

Ábrahám Vilmos
Tanya 771. 

Papp István 
Tanya 527.

Õszinte részvétünk!

A ‘90-E S É V E K B E N T Ö R T É N T…

-1990-ben fe lúj í tásra  és  bõví tésre  kerül t  a  Petõf i  utca i
orvos i  rendelõ.
-1991 augusztusában Gárgyán Is tván polgármesterségének
idején út jának indul t  a  te lepülés  e lsõ lapja  "Zákányszéki  K is
Újság"  c ímmel .   
-1992-ben elkészül t  az  új ,  modern Sportcsarnok.
-1992-ben a I I .  v i lágháborúban e leset t  zákányszéki  lakosok
emlékére fe lszente l ték és  á tadták a  fa lu középpont jában
fe lá l l í to t t  emlékmûvet .
-1993 novemberében tagsági  döntés  a lapján jogutód nélkül
megszûnt  az  Egyetér tés  Mezõgazdasági  Szakszövetkezet .
-1994 február jában a  Polgármester i  Hivata l  a  rég i  épületbõl
átköl tözöt t  a  szakszövetkezet  i rodaházába.

JÓKÍVÁNSÁG
Köszöntsék családtagjaikat, ismerõseiket  jeles napjaik alkalmából.
A rövid, egymondatos jókívánságokat fotóval vagy anélkül várjuk
a Községi Könyvtárba, illetve a kisujsag@zakanyszek.hu e-mail

címre. 2009-ben az üzeneteket ingyen jelentetjük meg!

A belterületi iskolában 1964-ben végzett nyol-
cadik osztály volt tanítóit, tanárait és tanulóit
köszöntik a 45 éves osztálytalálkozó alkalmából
a szervezõk.

Kispéter Jánosné tanár
nénit közelgõ

80. születésnapja
alkalmából nagyon sok

szeretettel köszöntik
tanítványai, és a Kis
Újság szerkesztõi!


